
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 20 июня 2019 года г. Ессентуки № 850 

 

 
          Об участии в конкурсном отборе проектов развития территорий 
муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных 
инициативах 
 

 

В целях участия в конкурсном оборе проектов развития территорий 

муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных 

инициативах, в соответствии с Правилами предоставления субсидий из 

бюджета Ставропольского края бюджетам муниципальных образований 

Ставропольского края на реализацию проектов развития территорий 

муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных 

инициативах, утвержденных постановлением Правительства Ставропольского 

края от 26 декабря 2018 года № 598-п «Об утверждении государственной 

программы Ставропольского края «Управление финансами» администрация 

города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Управлению ЖКХ администрации города Ессентуки 

(Ю.В. Джигарханова) организовать проведение мероприятий по подготовке и 

участию в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных 

образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах: 

1.1. Обеспечить информирование населения города Ессентуки о 

проведении конкурсного отбора проектов развития территорий 

муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных 

инициативах. Организовать размещение соответствующей информации на 

сайте администрации города Ессентуки и в газете «Ессентукская панорама»; 

1.2. В срок до 23 июня 2019 года организовать прием и сбор предложений 

о приоритетных проектах развития территории города Ессентуки для участия 

в конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных 

образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах; 



1.3. Организовать работу комиссии по отбору предложений о 

приоритетных проектах развития территории города Ессентуки для участия в 

конкурсном отборе проектов развития территорий муниципальных 

образований Ставропольского края, основанных на местных инициативах в 

период с 24 по 26 июня 2019 года;  

1.4. В срок до 26 июня 2019 года обеспечить размещение информации о 

результатах отбора предложений на сайте администрации города Ессентуки и 

в газете «Ессентукская панорама»; 

1.5. В срок до 01 июля 2019 года организовать проведение собраний 

граждан в целях: 

 определения приоритетных проектов развития территории города 

Ессентуки; 

 создания инициативной группы (групп) для участия в конкурсном 

отборе проектов развития территорий муниципальных образований 

Ставропольского края, основанных на местных инициативах; 

 определения возможной формы участия населения в реализации 

проектов и их возможной стоимости; 

1.6. В срок до 31 июля 2019 года обеспечить подготовку конкурсной 

документации и подачу заявки на участие в конкурсном отборе проектов 

развития территорий муниципальных образований Ставропольского края,  

основанных на местных инициативах; 

2. Утвердить состав комиссии по отбору предложений о приоритетных 

проектах развития города Ессентуки для участия в конкурсном отборе 

проектов развития территорий муниципальных образований Ставропольского 

края, основанных на местных инициативах (Приложение 1). 

3. Комиссии по отбору предложений о приоритетных проектах развития 

города Ессентуки, руководствоваться критериями оценки проектов развития 

территории города Ессентуки, указанными в Приложении 2. 

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Н.А. Радинская) опубликовать настоящее постановление в 

средствах массовой информации на сайте администрации города Ессентуки. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Ессентуки А.А. Ельцова. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                      А.Ю. Некристов



Приложение 1 

к постановлению администрации  

города Ессентуки 

от «____»_____________ №______ 
 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по отбору предложений о приоритетных проектах развития города 

Ессентуки для участия в конкурсном отборе проектов развития территорий 

муниципальных образований Ставропольского края, основанных на местных 

инициативах 

Ельцов Алексей                                    

Александрович                  

первый заместитель главы 

администрации города Ессентуки, 

председатель комиссии 

 

Джигарханова Юлия  

Валерьевна              

начальник Управления жилищно-

коммунального хозяйства    

администрации города Ессентуки, 

заместитель председателя комиссии 

 

Алхимов Виктор Николаевич                                        

 

заместитель начальника Управления 

жилищно-коммунального хозяйства    

администрации города Ессентуки, 

заместитель председателя комиссии 

 

Фокеева Светлана                                   

Викторовна   

 

начальник производственно-

технического отдела Управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки,  

 

Гаврюков Олег 

Николаевич                  

главный инженер производственно-

технического отдела Управления 

жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города  Ессентуки  

 

Маркарян Анжелика Валерьевна инженер отдела реформирования ЖКХ 

и работы с населением Управления 

ЖКХ администрации города 

Ессентуки, секретарь комиссии 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

города Ессентуки 

от «____»_____________ №______ 

 

 

Критерии оценки  

проектов развития территории города Ессентуки, для участия в конкурсном 

отборе проектов развития территорий муниципальных образований 

Ставропольского края, основанных на местных инициативах 

 

Условие Максимальное значение 

(желаемый результат) 

Участие населения в отборе и реализации проекта 

 

Доля населения, заинтересованного в 

реализации проекта, от численности населения 

города 

 

75% 

Доля населения, принявшего участие в 

собрании граждан по отбору проекта 

 

 10 % 

Число граждан, изъявивших желание принять 

участие в реализации проекта в форме 

безвозмездного труда 

 

 30 человек 

Участие индивидуальных предпринимателей и 

организаций в реализации проекта в 

натуральной форме и (или) в форме 

безвозмездного оказания услуг (выполнения 

работ) (в стоимостном выражении) (как 

отношение стоимости вклада к объему 

запрашиваемой субсидии) 

 

 

 

10%   

 

Уровень софинансирования за счет средств населения, индивидуальных 

предпринимателей и организаций 

 

Средства населения (отношение объема 

средств населения к объему субсидии) 
5% 

Средства индивидуальных предпринимателей 

и организаций (отношение объема средств ИП 

и организаций  к объему субсидии) 

10% 

 

 

Управляющий делами  

администрации города Ессентуки                                                    Н.Н. Попова 

 


